
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  木村、黒島

現在
平成27年12月2日現在 平成27年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成27年12月1日
登録日 平成27年12月2日

※　基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

平成27年12月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

345,510

325,408 325,719

345,672

平成27年12月2日

▲ 311　 ▲ 0.10　

▲ 162　 ▲ 0.05　

▲ 673　 ▲ 0.07　

▲ 0.06　

▲ 59　 ▲ 0.05　

▲ 153　 ▲ 0.06　

238,481

238,439

238,587

238,592

▲ 106　

▲ 732　県計 1,147,838

▲ 0.04　

118,769

1,029,801

長崎県第３区

長崎県第４区

1,148,570

区分

1,029,128

118,710

市計

郡計
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 162,832 196,482 359,314 長与町 15,682 17,844 33,526
佐世保市 96,490 113,349 209,839 時津町 10,826 12,419 23,245
島原市 17,529 21,020 38,549 西彼杵郡計 26,508 30,263 56,771
諫早市 52,377 60,832 113,209 東彼杵町 3,274 3,786 7,060
大村市 34,596 39,398 73,994 川棚町 5,430 6,305 11,735
平戸市 12,971 15,007 27,978 波佐見町 5,773 6,534 12,307
松浦市 9,456 10,443 19,899 東彼杵郡計 14,477 16,625 31,102
対馬市 13,104 13,910 27,014 小値賀町 1,055 1,262 2,317
壱岐市 10,778 12,190 22,968 佐々町 5,008 5,852 10,860
五島市 15,398 17,891 33,289 北松浦郡計 6,063 7,114 13,177
西海市 11,686 12,889 24,575 新上五島町 8,192 9,468 17,660
雲仙市 17,583 20,071 37,654 南松浦郡計 8,192 9,468 17,660
南島原市 18,847 21,999 40,846
市計 473,647 555,481 1,029,128

西彼杵郡 26,508 30,263 56,771
東彼杵郡 14,477 16,625 31,102
北松浦郡 6,063 7,114 13,177
南松浦郡 8,192 9,468 17,660
郡計 55,240 63,470 118,710

県計 528,887 618,951 1,147,838

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

平成27年12月2日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 162,832 196,482 359,314 162,806 196,683 359,489 26 ▲ 201 ▲ 175 0.02 ▲ 0.10 ▲ 0.05
 佐世保市 96,490 113,349 209,839 96,487 113,427 209,914 3 ▲ 78 ▲ 75 0.00 ▲ 0.07 ▲ 0.04
 島原市 17,529 21,020 38,549 17,563 21,034 38,597 ▲ 34 ▲ 14 ▲ 48 ▲ 0.19 ▲ 0.07 ▲ 0.12
 諫早市 52,377 60,832 113,209 52,309 60,793 113,102 68 39 107 0.13 0.06 0.09
 大村市 34,596 39,398 73,994 34,444 39,311 73,755 152 87 239 0.44 0.22 0.32
 平戸市 12,971 15,007 27,978 13,002 15,072 28,074 ▲ 31 ▲ 65 ▲ 96 ▲ 0.24 ▲ 0.43 ▲ 0.34
 松浦市 9,456 10,443 19,899 9,454 10,484 19,938 2 ▲ 41 ▲ 39 0.02 ▲ 0.39 ▲ 0.20
 対馬市 13,104 13,910 27,014 13,125 13,939 27,064 ▲ 21 ▲ 29 ▲ 50 ▲ 0.16 ▲ 0.21 ▲ 0.18
 壱岐市 10,778 12,190 22,968 10,816 12,212 23,028 ▲ 38 ▲ 22 ▲ 60 ▲ 0.35 ▲ 0.18 ▲ 0.26
 五島市 15,398 17,891 33,289 15,442 17,934 33,376 ▲ 44 ▲ 43 ▲ 87 ▲ 0.28 ▲ 0.24 ▲ 0.26
 西海市 11,686 12,889 24,575 11,724 12,962 24,686 ▲ 38 ▲ 73 ▲ 111 ▲ 0.32 ▲ 0.56 ▲ 0.45
 雲仙市 17,583 20,071 37,654 17,623 20,111 37,734 ▲ 40 ▲ 40 ▲ 80 ▲ 0.23 ▲ 0.20 ▲ 0.21
 南島原市 18,847 21,999 40,846 18,942 22,102 41,044 ▲ 95 ▲ 103 ▲ 198 ▲ 0.50 ▲ 0.47 ▲ 0.48

市計 473,647 555,481 1,029,128 473,737 556,064 1,029,801 ▲ 90 ▲ 583 ▲ 673 ▲ 0.02 ▲ 0.10 ▲ 0.07
 長与町 15,682 17,844 33,526 15,648 17,796 33,444 34 48 82 0.22 0.27 0.25
 時津町 10,826 12,419 23,245 10,848 12,447 23,295 ▲ 22 ▲ 28 ▲ 50 ▲ 0.20 ▲ 0.22 ▲ 0.21
西彼杵郡計 26,508 30,263 56,771 26,496 30,243 56,739 12 20 32 0.05 0.07 0.06
 東彼杵町 3,274 3,786 7,060 3,287 3,782 7,069 ▲ 13 4 ▲ 9 ▲ 0.40 0.11 ▲ 0.13
 川棚町 5,430 6,305 11,735 5,437 6,298 11,735 ▲ 7 7 0 ▲ 0.13 0.11 0.00
 波佐見町 5,773 6,534 12,307 5,762 6,555 12,317 11 ▲ 21 ▲ 10 0.19 ▲ 0.32 ▲ 0.08
東彼杵郡計 14,477 16,625 31,102 14,486 16,635 31,121 ▲ 9 ▲ 10 ▲ 19 ▲ 0.06 ▲ 0.06 ▲ 0.06
 小値賀町 1,055 1,262 2,317 1,060 1,269 2,329 ▲ 5 ▲ 7 ▲ 12 ▲ 0.47 ▲ 0.55 ▲ 0.52
 佐々町 5,008 5,852 10,860 4,990 5,836 10,826 18 16 34 0.36 0.27 0.31
北松浦郡計 6,063 7,114 13,177 6,050 7,105 13,155 13 9 22 0.21 0.13 0.17
 新上五島町 8,192 9,468 17,660 8,230 9,524 17,754 ▲ 38 ▲ 56 ▲ 94 ▲ 0.46 ▲ 0.59 ▲ 0.53
南松浦郡計 8,192 9,468 17,660 8,230 9,524 17,754 ▲ 38 ▲ 56 ▲ 94 ▲ 0.46 ▲ 0.59 ▲ 0.53
郡計 55,240 63,470 118,710 55,262 63,507 118,769 ▲ 22 ▲ 37 ▲ 59 ▲ 0.04 ▲ 0.06 ▲ 0.05
県計 528,887 618,951 1,147,838 528,999 619,571 1,148,570 ▲ 112 ▲ 620 ▲ 732 ▲ 0.02 ▲ 0.10 ▲ 0.06

増減数 増減率(％)平成27年12月2日 平成27年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 156,384 189,126 345,510  佐世保市 ※ 14,911 17,543 32,454 
第１区合計 156,384 189,126 345,510  大村市 34,596 39,398 73,994 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,104 13,910 27,014 

 壱岐市 10,778 12,190 22,968 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,398 17,891 33,289 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,274 3,786 7,060 
 長崎市 ※ 6,448 7,356 13,804  川棚町 5,430 6,305 11,735 
 島原市 17,529 21,020 38,549  波佐見町 5,773 6,534 12,307 
 諫早市 52,377 60,832 113,209  新上五島町 8,192 9,468 17,660 
 西海市 11,686 12,889 24,575 第３区合計 111,456 127,025 238,481 
 雲仙市 17,583 20,071 37,654 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,847 21,999 40,846 
 長与町 15,682 17,844 33,526 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,826 12,419 23,245 市町名 男 女 計
第２区合計 150,978 174,430 325,408  佐世保市 ※ 81,579 95,806 177,385 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,971 15,007 27,978 

 松浦市 9,456 10,443 19,899 
 小値賀町 1,055 1,262 2,317 
 佐々町 5,008 5,852 10,860 
第４区合計 110,069 128,370 238,439 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成27年12月2日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 345,510 345,672 ▲ 162 ▲ 0.05  佐世保市 ※ 32,454 32,489 ▲ 35 ▲ 0.11 
第１区合計 345,510 345,672 ▲ 162 ▲ 0.05  大村市 73,994 73,755 239 0.32 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,014 27,064 ▲ 50 ▲ 0.18 

 壱岐市 22,968 23,028 ▲ 60 ▲ 0.26 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,289 33,376 ▲ 87 ▲ 0.26 

市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,060 7,069 ▲ 9 ▲ 0.13 
 長崎市 ※ 13,804 13,817 ▲ 13 ▲ 0.09  川棚町 11,735 11,735 0 0.00 
 島原市 38,549 38,597 ▲ 48 ▲ 0.12  波佐見町 12,307 12,317 ▲ 10 ▲ 0.08 
 諫早市 113,209 113,102 107 0.09  新上五島町 17,660 17,754 ▲ 94 ▲ 0.53 
 西海市 24,575 24,686 ▲ 111 ▲ 0.45 第３区合計 238,481 238,587 ▲ 106 ▲ 0.04 
 雲仙市 37,654 37,734 ▲ 80 ▲ 0.21 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 40,846 41,044 ▲ 198 ▲ 0.48 
 長与町 33,526 33,444 82 0.25 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,245 23,295 ▲ 50 ▲ 0.21 市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 325,408 325,719 ▲ 311 ▲ 0.10  佐世保市 ※ 177,385 177,425 ▲ 40 ▲ 0.02 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 27,978 28,074 ▲ 96 ▲ 0.34 

 松浦市 19,899 19,938 ▲ 39 ▲ 0.20 
 小値賀町 2,317 2,329 ▲ 12 ▲ 0.52 
 佐々町 10,860 10,826 34 0.31 
第４区合計 238,439 238,592 ▲ 153 ▲ 0.06 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成27年12月2日現在 平成27年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成27年12月1日
登録日 平成27年12月2日

選挙人名簿登録者数

平成27年12月2日

▲ 0.04　

長崎県第４区 238,140 238,291 ▲ 151　

長崎県第３区 238,290 238,396 ▲ 106　

325,513 ▲ 309　 ▲ 0.09　

▲ 0.06　

▲ 668　

▲ 0.06　

345,312 345,473 ▲ 161　 ▲ 0.05　

1,147,673 ▲ 727　

区分

▲ 0.06　

郡計 118,640 118,699 ▲ 59　 ▲ 0.05　

市計 1,028,306 1,028,974

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,146,946

325,204
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現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 162,754 196,357 359,111 長与町 15,678 17,837 33,515
佐世保市 96,438 113,195 209,633 時津町 10,824 12,413 23,237
島原市 17,521 21,003 38,524 西彼杵郡計 26,502 30,250 56,752
諫早市 52,359 60,797 113,156 東彼杵町 3,273 3,785 7,058
大村市 34,579 39,365 73,944 川棚町 5,425 6,296 11,721
平戸市 12,936 14,969 27,905 波佐見町 5,771 6,527 12,298
松浦市 9,448 10,431 19,879 東彼杵郡計 14,469 16,608 31,077
対馬市 13,095 13,899 26,994 小値賀町 1,053 1,261 2,314
壱岐市 10,766 12,180 22,946 佐々町 5,005 5,847 10,852
五島市 15,376 17,865 33,241 北松浦郡計 6,058 7,108 13,166
西海市 11,681 12,879 24,560 新上五島町 8,185 9,460 17,645
雲仙市 17,572 20,040 37,612 南松浦郡計 8,185 9,460 17,645
南島原市 18,829 21,972 40,801
市計 473,354 554,952 1,028,306

西彼杵郡 26,502 30,250 56,752
東彼杵郡 14,469 16,608 31,077
北松浦郡 6,058 7,108 13,166
南松浦郡 8,185 9,460 17,645
郡計 55,214 63,426 118,640

県計 528,568 618,378 1,146,946

選挙人名簿登録者数

平成27年12月2日
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選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 162,754 196,357 359,111 162,726 196,558 359,284 28 ▲ 201 ▲ 173 0.02 ▲ 0.10 ▲ 0.05
 佐世保市 96,438 113,195 209,633 96,434 113,272 209,706 4 ▲ 77 ▲ 73 0.00 ▲ 0.07 ▲ 0.03
 島原市 17,521 21,003 38,524 17,555 21,016 38,571 ▲ 34 ▲ 13 ▲ 47 ▲ 0.19 ▲ 0.06 ▲ 0.12
 諫早市 52,359 60,797 113,156 52,289 60,758 113,047 70 39 109 0.13 0.06 0.10
 大村市 34,579 39,365 73,944 34,427 39,278 73,705 152 87 239 0.44 0.22 0.32
 平戸市 12,936 14,969 27,905 12,967 15,034 28,001 ▲ 31 ▲ 65 ▲ 96 ▲ 0.24 ▲ 0.43 ▲ 0.34
 松浦市 9,448 10,431 19,879 9,446 10,472 19,918 2 ▲ 41 ▲ 39 0.02 ▲ 0.39 ▲ 0.20
 対馬市 13,095 13,899 26,994 13,116 13,929 27,045 ▲ 21 ▲ 30 ▲ 51 ▲ 0.16 ▲ 0.22 ▲ 0.19
 壱岐市 10,766 12,180 22,946 10,804 12,201 23,005 ▲ 38 ▲ 21 ▲ 59 ▲ 0.35 ▲ 0.17 ▲ 0.26
 五島市 15,376 17,865 33,241 15,420 17,908 33,328 ▲ 44 ▲ 43 ▲ 87 ▲ 0.29 ▲ 0.24 ▲ 0.26
 西海市 11,681 12,879 24,560 11,719 12,952 24,671 ▲ 38 ▲ 73 ▲ 111 ▲ 0.32 ▲ 0.56 ▲ 0.45
 雲仙市 17,572 20,040 37,612 17,613 20,081 37,694 ▲ 41 ▲ 41 ▲ 82 ▲ 0.23 ▲ 0.20 ▲ 0.22
 南島原市 18,829 21,972 40,801 18,924 22,075 40,999 ▲ 95 ▲ 103 ▲ 198 ▲ 0.50 ▲ 0.47 ▲ 0.48

市計 473,354 554,952 1,028,306 473,440 555,534 1,028,974 ▲ 86 ▲ 582 ▲ 668 ▲ 0.02 ▲ 0.10 ▲ 0.06
 長与町 15,678 17,837 33,515 15,644 17,789 33,433 34 48 82 0.22 0.27 0.25
 時津町 10,824 12,413 23,237 10,846 12,441 23,287 ▲ 22 ▲ 28 ▲ 50 ▲ 0.20 ▲ 0.23 ▲ 0.21
西彼杵郡計 26,502 30,250 56,752 26,490 30,230 56,720 12 20 32 0.05 0.07 0.06
 東彼杵町 3,273 3,785 7,058 3,286 3,781 7,067 ▲ 13 4 ▲ 9 ▲ 0.40 0.11 ▲ 0.13
 川棚町 5,425 6,296 11,721 5,432 6,289 11,721 ▲ 7 7 0 ▲ 0.13 0.11 0.00
 波佐見町 5,771 6,527 12,298 5,760 6,548 12,308 11 ▲ 21 ▲ 10 0.19 ▲ 0.32 ▲ 0.08
東彼杵郡計 14,469 16,608 31,077 14,478 16,618 31,096 ▲ 9 ▲ 10 ▲ 19 ▲ 0.06 ▲ 0.06 ▲ 0.06
 小値賀町 1,053 1,261 2,314 1,058 1,268 2,326 ▲ 5 ▲ 7 ▲ 12 ▲ 0.47 ▲ 0.55 ▲ 0.52
 佐々町 5,005 5,847 10,852 4,987 5,831 10,818 18 16 34 0.36 0.27 0.31
北松浦郡計 6,058 7,108 13,166 6,045 7,099 13,144 13 9 22 0.22 0.13 0.17
 新上五島町 8,185 9,460 17,645 8,223 9,516 17,739 ▲ 38 ▲ 56 ▲ 94 ▲ 0.46 ▲ 0.59 ▲ 0.53
南松浦郡計 8,185 9,460 17,645 8,223 9,516 17,739 ▲ 38 ▲ 56 ▲ 94 ▲ 0.46 ▲ 0.59 ▲ 0.53
郡計 55,214 63,426 118,640 55,236 63,463 118,699 ▲ 22 ▲ 37 ▲ 59 ▲ 0.04 ▲ 0.06 ▲ 0.05
県計 528,568 618,378 1,146,946 528,676 618,997 1,147,673 ▲ 108 ▲ 619 ▲ 727 ▲ 0.02 ▲ 0.10 ▲ 0.06

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成27年12月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成27年9月2日
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 156,308 189,004 345,312  佐世保市 ※ 14,908 17,535 32,443 
第１区合計 156,308 189,004 345,312  大村市 34,579 39,365 73,944 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,095 13,899 26,994 

 壱岐市 10,766 12,180 22,946 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,376 17,865 33,241 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,273 3,785 7,058 
 長崎市 ※ 6,446 7,353 13,799  川棚町 5,425 6,296 11,721 
 島原市 17,521 21,003 38,524  波佐見町 5,771 6,527 12,298 
 諫早市 52,359 60,797 113,156  新上五島町 8,185 9,460 17,645 
 西海市 11,681 12,879 24,560 第３区合計 111,378 126,912 238,290 
 雲仙市 17,572 20,040 37,612 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18,829 21,972 40,801 
 長与町 15,678 17,837 33,515 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,824 12,413 23,237 市町名 男 女 計
第２区合計 150,910 174,294 325,204  佐世保市 ※ 81,530 95,660 177,190 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 12,936 14,969 27,905 

 松浦市 9,448 10,431 19,879 
 小値賀町 1,053 1,261 2,314 
 佐々町 5,005 5,847 10,852 
第４区合計 109,972 128,168 238,140 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成27年12月2日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 345,312 345,473 ▲ 161 ▲ 0.05  佐世保市 ※ 32,443 32,478 ▲ 35 ▲ 0.11 
第１区合計 345,312 345,473 ▲ 161 ▲ 0.05  大村市 73,944 73,705 239 0.32 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 26,994 27,045 ▲ 51 ▲ 0.19 

 壱岐市 22,946 23,005 ▲ 59 ▲ 0.26 
＜長崎県第２区＞  五島市 33,241 33,328 ▲ 87 ▲ 0.26 

市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,058 7,067 ▲ 9 ▲ 0.13 
 長崎市 ※ 13,799 13,811 ▲ 12 ▲ 0.09  川棚町 11,721 11,721 0 0.00 
 島原市 38,524 38,571 ▲ 47 ▲ 0.12  波佐見町 12,298 12,308 ▲ 10 ▲ 0.08 
 諫早市 113,156 113,047 109 0.10  新上五島町 17,645 17,739 ▲ 94 ▲ 0.53 
 西海市 24,560 24,671 ▲ 111 ▲ 0.45 第３区合計 238,290 238,396 ▲ 106 ▲ 0.04 
 雲仙市 37,612 37,694 ▲ 82 ▲ 0.22 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 40,801 40,999 ▲ 198 ▲ 0.48 
 長与町 33,515 33,433 82 0.25 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,237 23,287 ▲ 50 ▲ 0.21 市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 325,204 325,513 ▲ 309 ▲ 0.09  佐世保市 ※ 177,190 177,228 ▲ 38 ▲ 0.02 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 27,905 28,001 ▲ 96 ▲ 0.34 

 松浦市 19,879 19,918 ▲ 39 ▲ 0.20 
 小値賀町 2,314 2,326 ▲ 12 ▲ 0.52 
 佐々町 10,852 10,818 34 0.31 
第４区合計 238,140 238,291 ▲ 151 ▲ 0.06 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在
平成27年12月2日現在 平成27年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 892

204

区分

0.00　

市計 822 827 ▲ 5　 ▲ 0.60　

郡計 70 70 0　

▲ 0.56　

198 199 ▲ 1　 ▲ 0.50　

897 ▲ 5　

206 ▲ 2　 ▲ 0.97　

0.00　

▲ 0.66　

長崎県第３区 191 191 0　

長崎県第４区 299 301 ▲ 2　

平成27年12月2日

在外選挙人名簿登録者数

11



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 78 125 203 長与町 4 7 11
佐世保市 52 154 206 時津町 2 6 8
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 6 13 19
諫早市 18 35 53 東彼杵町 1 1 2
大村市 17 33 50 川棚町 5 9 14
平戸市 35 38 73 波佐見町 2 7 9
松浦市 8 12 20 東彼杵郡計 8 17 25
対馬市 9 11 20 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 10 22 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 6 11
西海市 5 10 15 新上五島町 7 8 15
雲仙市 11 31 42 南松浦郡計 7 8 15
南島原市 18 27 45
市計 293 529 822

西彼杵郡 6 13 19
東彼杵郡 8 17 25
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 7 8 15
郡計 26 44 70

県計 319 573 892

平成27年12月2日

在外選挙人名簿登録者数

12



在外選挙人名簿登録者数

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 78 125 203 80 125 205 ▲ 2 0 ▲ 2 ▲ 2.50 0.00 ▲ 0.98
 佐世保市 52 154 206 53 155 208 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 1.89 ▲ 0.65 ▲ 0.96
 島原市 8 17 25 8 18 26 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 5.56 ▲ 3.85
 諫早市 18 35 53 20 35 55 ▲ 2 0 ▲ 2 ▲ 10.00 0.00 ▲ 3.64
 大村市 17 33 50 17 33 50 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 平戸市 35 38 73 35 38 73 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 松浦市 8 12 20 8 12 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 9 11 20 9 10 19 0 1 1 0.00 10.00 5.26
 壱岐市 12 10 22 12 11 23 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 9.09 ▲ 4.35
 五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 雲仙市 11 31 42 10 30 40 1 1 2 10.00 3.33 5.00
 南島原市 18 27 45 18 27 45 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 293 529 822 297 530 827 ▲ 4 ▲ 1 ▲ 5 ▲ 1.35 ▲ 0.19 ▲ 0.60
 長与町 4 7 11 4 7 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 時津町 2 6 8 2 6 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 6 13 19 6 13 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 5 9 14 5 9 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 7 8 15 7 8 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 26 44 70 26 44 70 0 0 0 0.00 0.00 0.00
県計 319 573 892 323 574 897 ▲ 4 ▲ 1 ▲ 5 ▲ 1.24 ▲ 0.17 ▲ 0.56

市町名
平成27年12月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成27年9月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 76 122 198  佐世保市 ※ 3 8 11 
第１区合計 76 122 198  大村市 17 33 50 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 9 11 20 

 壱岐市 12 10 22 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 
 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 5 9 14 
 島原市 8 17 25  波佐見町 2 7 9 
 諫早市 18 35 53  新上五島町 7 8 15 
 西海市 5 10 15 第３区合計 78 113 191 
 雲仙市 11 31 42 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 27 45 
 長与町 4 7 11 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 6 8 市町名 男 女 計
第２区合計 68 136 204  佐世保市 ※ 49 146 195 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 35 38 73 

 松浦市 8 12 20 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 97 202 299 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成27年12月2日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 198 199 ▲ 1 ▲ 0.50  佐世保市 ※ 11 11 0 0.00 
第１区合計 198 199 ▲ 1 ▲ 0.50  大村市 50 50 0 0.00 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 20 19 1 5.26 

 壱岐市 22 23 ▲ 1 ▲ 4.35 
＜長崎県第２区＞  五島市 48 48 0 0.00 

市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 
 長崎市 ※ 5 6 ▲ 1 ▲ 16.67  川棚町 14 14 0 0.00 
 島原市 25 26 ▲ 1 ▲ 3.85  波佐見町 9 9 0 0.00 
 諫早市 53 55 ▲ 2 ▲ 3.64  新上五島町 15 15 0 0.00 
 西海市 15 15 0 0.00 第３区合計 191 191 0 0.00 
 雲仙市 42 40 2 5.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 45 45 0 0.00 
 長与町 11 11 0 0.00 ＜長崎県第４区＞
 時津町 8 8 0 0.00 市町名 H27.12.2 H27.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 204 206 ▲ 2 ▲ 0.97  佐世保市 ※ 195 197 ▲ 2 ▲ 1.02 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 73 73 0 0.00 

 松浦市 20 20 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 299 301 ▲ 2 ▲ 0.66 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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